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 آیین پیاده‌روی اربعین امسال بعد از 2سال وقفه 
به‌دلیل شیوع کرونا، شور و حرارت خاصی داشت. 
آمارها از خروج حدود 3میلیون زائر تا روز جمعه 
)25شهریور( از مرزهای 6گانه یعنی شلمچه 
و چذابه در خوزستان، خسروی در کرمانشاه، 
مهران در ایلام، باشماق در کردستان و تمرچین 
‌در آذربایجان غربی به سمت عتبات عالیات 

خبر می‌دهد.
پیاده‌روی اربعین امسال در کنار مشکلاتی 
چون کمبود امکانات در مرزهای طرف عراقی، 
بلاتکلیفی و معطلی زائران در پایانه‌های مرزی 
و گرمای هوا، با بازگشایی 2مرز جدید باشماق و 

تمرچین هم همراه بود.
حالا موج بازگشت زائران شروع شده و مرزهای 
6گانه در روزهای گذشته با حجم زیادی از تردد 
به‌منظور بازگشت به کشور روبه‌رو بودند. به‌گفته 
معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور، تا روز جمعه 
و پیش از روز اربعین، ۲میلیون‌و۱۲۳هزار زائر 
اربعین به کشور بازگشته‌اند که به‌طور کلی، سهم 
مهران از تردد زائران اربعین حدود ۵۰درصد، 
شلمچه۳۰ و چذابه نیز ۱۱درصد بوده و 9درصد 
زائران از مرزهای دیگر تردد کرده‌اند. مهدی 
مخبر از حضور ۸۶۰هزار زائر دیگر در عراق خبر 
می‌دهد که به مرور به کشور بازخواهند گشت. با 
وجود این، به‌گفته وزیرکشور، خدمات‌رسانی در 
مهم‌ترین گذرگاه اربعینی کشور یعنی مهران 
‌تا 28صفر )رحلت رسول اکرم )ص(( ادامه

خواهد داشت.

تردد روان در مرزهای خوزستان 
خوزستان طی هفته‌های گذشته با 2گذرگاه 
مرزی، میزبان زائران اربعین بود؛ به‌طوری که طبق 
اعلام استاندار، تا روز جمعه )25شهریور( و پیش 
از فرارسیدن اربعین، یک‌میلیون‌و۵۵۰هزار نفر از 
۲گذرگاه شلمچه و چذابه به عراق رفتند و ۸۲۰ 

هزار نفر نیز به کشور بازگشتند.
به‌گفته صادق خلیلیان، ۷۶درصد زائرانی که 
خوزستان را برای تردد انتخاب کرده‌بودند، از 
مرز شلمچه و ۲۴درصد از مرز چذابه به عتبات 

عالیات رفتند.
استاندار خوزستان روند بازگشت زائران اربعین 
به کشور از گذرگاه‌های اربعین حسینی شلمچه 
و چذابه را هم روان اعلام می‌کند و می‌گوید: 
عراق مرزهای خود را ۲۴ساعت قبل از اربعین 
می‌بندد و به همین دلیل از صبح جمعه اعلام 
شد گذرگاه‌های اربعین برای زائران بسته است. با 
رایزنی انجام‌شده در شلمچه قرار شد زائرانی که در 
پایانه‌های مرزی هستند، به زیارت اربعین مشرف 
شوند. اتباع نیز تا ساعت16 روز جمعه اجازه 
خروج از مرزهای ایران به سمت عراق را داشتند.

با پایان اربعین حسینی )شنبه 26شهریور( 

بازگشت زائران به کشور قابل توجه است. 
مشاهده‌‌های میدانی نشان می‌دهد در مرزهای 
خوزستان قطار و اتوبوس برای تردد راحت زائران 

به سمت شهرهای مقصد در دسترس است.
 براساس هماهنگی صورت‌گرفته با مسئولان 
راه‌آهن کشور برای انتقال زائران، روزانه ۱۲قطار 
از خرمشهر به مقصد تهران، ۲قطار به مشهد، 
یک قطار به یزد و یک قطار به زاهدان حرکت 
خواهند کرد. همچنین ۱۴۰اتوبوس در پایانه‌های 
‌مرزی شلمچه و چذابه برای بازگشت زائران 

مستقر هستند.
محمد جولانژاد، مدیرکل اداره کل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای خوزستان با بیان اینکه 
۱۲۰اتوبوس در پایانه مرزی بین‌المللی شلمچه 
و ۲۰اتوبوس در پایانه مرزی چذابه برای بازگشت 
زائران اربعین حسینی به سایر نقاط کشور و پایانه 
مسافربری اهواز در این پایانه‌ها مستقر هستند، 
می‌گوید: ‌۲۰اتوبوس زائران را از مرز چذابه به 
اصفهان، یزد، خراسان جنوبی و شهرهای در 
مسیر این استان‌ها و ۱۲۰اتوبوس، زائران را 
از شلمچه به چهارمحال و بختیاری، کرمان، 
‌بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، فارس و هرمزگان

جابه‌جا می‌کنند.

مسیر چهاربانده مهران-ایلام
مرز مهران در استان ایلام، یکی از مهم‌ترین 
گذرگاه‌های مرزی اربعین در کشور است و 
پیش‌‌بینی شده‌ است 80درصد زائران از این مرز 

به کشور بازگردند.
باتوجه به حجم بالای تردد در این مرز، طبق 
اعلام مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
ایلام، 2500اتوبوس برای انتقال زائران برگشتی 
از عتبات عالیات به شهرهای مبدأ مهیا شده است.
سید زاهدین چشمه‌خاور، تردد در محورهای 
مواصلاتی استان را روان توصیف می‌کند و 
می‌افزاید: اعمال محدودیت‌های ترافیکی و 
یک‌طرفه‌کردن محور مهران-ایام و بالعکس 
با توجه به حجم زائران در مسیر بازگشت در 
روزهای آینده منوط به تصمیم مقامات کشوری 

است.
معاون امور عمرانی استاندار ایلام هم در گفت‌وگو 
با همشهری، شلوغ‌ترین روز بازگشت زائران 
تاکنون را جمعه )25شهریور( می‌داند و می‌گوید:‌ 
روز جمعه 1587 اتوبوس در پایانه برکت برای 
انتقال زائران حاضر بود و 75هزار زائر با ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی از این پایانه به شهرهای خود 

بازگشتند.
سعید هژبری، روز گذشته )شنبه 26شهریور( را 
هم روز شلوغی در موج بازگشت زائران توصیف 
می‌کند و می‌افزاید: انتقال زائران از پایانه مرزی 
مهران به سمت شهرستان‌هایشان بدون چالش و 
به آرامی در جریان است و زائران به‌طور میانگین 
طی نیم‌ساعت بعد از ورود به پایانه، سوار ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی شده‌ا‌ند.
او با اشاره به چهاربانده‌بودن مسیر مهران-ایلام 

و تامین زیرساخت‌های جاده‌ای در این استان 
برای تردد زائران اربعین، 45درصد تصادف‌های 
جاده‌ای در موج بازگشت را ناشی از خستگی و 

خواب‌آلودگی رانندگان اعلام می‌کند.
هژبری با تأکید بر این آمار، از زائرانی که با وسایل 
حمل‌ونقل شخصی تردد می‌‌کنند، می‌خواهد 
پیش از حرکت و در طول مسیر، استراحت کافی 

‌داشته باشند.
به‌گفته معاون امور عمرانی استاندار ایلام، توسط 
ستاد اربعین استان 200فضای آموزشی، مسجد، 
سالن ورزشی و مجموعه پارک جنگلی چغاسبز 
در بخش شرقی کمربندی ایلام با ظرفیت 30هزار 
نفر در روز تجهیز و برای استراحت زائران مهیا 

شده است.

مرز بین‌المللی خسروی، میزبان دائمی 
زائران کربلا

مرز بین‌المللی خسروی در استان کرمانشاه، روز 
گذشته وضعیت آرامی در ورود و خروج زائران 

اربعین را تجربه کرد.
استاندار کرمانشاه به همشهری می‌گوید: تا صبح 
روز اربعین، حدود 300هزار نفر از مرز بین‌المللی 
خسروی به سمت کربلا رفتند و حدود 165هزار 

نفر از همین مرز وارد کشور شدند.
به‌گفته سردار بهمن امیری، 150موکب هم 
در پایانه خسروی و قصر‌شیرین آماده پذیرایی 

زائران بوده‌است.
عبدالله الماسی، مدیر روابط‌عمومی استانداری 
کرمانشاه از استقرار وسایل نقلیه در مرز خسروی 
برای زائران خبر می‌دهد و به همشهری می‌گوید: 
در روز اربعین، وسایل نقلیه سواری و اتوبوس‌ها 
برای انتقال زوار به قصر‌شیرین و کرمانشاه فراهم 
بود. بعد از آن هم زائران با قطار و هواپیما به مقصد 

اصلی خود بازگشتند.
مرز خسروی روز اربعین با استقرار نیروهای 
امدادی، درمانی و فرهنگی میزبان زائران اربعین 

بود.
به‌گفته الماسی، در تمام مسیر از مرز خسروی تا 
قصرشیرین و شهرستان‌های بیستون، صحنه، 
سرپل ذهاب و کنگاور موکب‌های پذیرایی و 

اسکان برای زائران فراهم بوده ‌است.
مرز خسروی همچنان برای رفت‌وآمد به عراق باز 
است. طبق توافق انجام‌شده تا شب اربعین ورود 
و خروج زائران اربعین در قالب پیاده‌روی اربعین 
انجام می‌شد و بعد از این ورود و خروج با ارائه ویزا 

و به‌صورت عادی است.

بازگشت 6هزار نفر از مرز تمرچین
مرز تمرچین در آذربایجان غربی نیز روز اربعین 

میزبان بازگشت 6هزار زائر بود.
سخنگوی ستاد اربعین آذربایجان غربی با اشاره به 
اینکه ترافیک جاده‌های منتهی به این مرز، روان 
بود، به همشهری می‌گوید: روز اربعین، روند اعزام 
زوار به کربلا از طریق مرز تمرچین ادامه داشت و 

میزبان بازگشت زوار هم بودیم.

علی رزازی ادامه می‌دهد: روز اربعین 33موکب 
مردمی و جهادی در استان آذربایجان غربی برپا 
بود. 9موکب از مرز تمرچین به‌سمت الحسینیه 

عراق خدمات‌رسانی کردند.
به‌گفته وی، 51هزار زائر برای رفتن به عراق این 
مرز را انتخاب کردند و بیش از 6هزار نفر زائران از 
این مرز برگشتند. مرز تمرچین تا پایان ماه صفر 
میزبان رفت‌وآمد زائران به عتبات عالیات است. 
تاکنون 30هزار خودرو زائران در مرز تمرچین از 

خدمات پارکینگ رایگان بهره‌مند شدند.
رزازی می‌گوید: در روز اربعین، وسیله حمل‌ونقل 
برای بازگشت به کشور در الحسینیه عراق همراه 
با راهنمایان ایرانی مستقر شده‌ بود و زائران را تا 
محل کارخانه قند پیرانشهر می‌رساند. بعد از آن 
هم اتوبوس‌ها برای ارومیه، تبریز، زنجان و گیلان 

با قیمت مصوب فعال بودند.

مرز باشماق، سربلند در نخستین میزبانی 
با وجود اینکه مرز باشماق در کردستان، نخستین 
تجربه میزبانی از زوار اربعین را از سر می‌گذراند، 
اما روز اربعین توانست با فراهم‌کردن خدمات، 
باعث امنیت و آرامش زائران در بازگشت از عتبات 

عالیات شود.
معاون امنیتی و سیاسی استاندار کردستان 
به همشهری می‌گوید: روز گذشته تعداد 
بازگشت زائران بیشتر شده و تا ظهر روز 
‌اربعین، بیش از 3هزار نفر از مرز باشماق به 

مریوان بازگشتند.
به‌گفته مهدی رمضانی، همه امکانات پذیرایی و 
اسکان نیز برای زائران فراهم بود. از آنجا که بیشتر 
زائران با خودروی شخصی به مرز رفته بودند، در 
بازگشت مشکلی برای وسیله نقلیه نداشتند. با 
وجود این اتوبوس و تاکسی هم در مرز باشماق 

فراهم بوده‌است.
مرز باشماق، تجاری و ترانزیتی است و از این‌رو 
توانست روزانه پذیرای رفت‌وآمد حداکثر 10هزار 

نفر باشد.
مهدی رمضانی تجهیز مرز باشماق به 
زیرساخت‌های لازم را برای سال‌های آینده 
ضروری می‌داند و یادآور می‌شود: امیدواریم با 
ارائه خدمات مناسب به زائران و تامین سلامت 
آنان در رفت‌وآمد و نیز اسکان زائران، میزبان 

خوبی بوده باشیم.

  
زائران اربعین از 2هفته پیش با پای پیاده‌ 
راهی سرزمین عشق شدند تا در چهلمین روز 
‌شهادت سیدوسالار شهیدان در جوار حرمش

سوگواری کنند.
 بیش از نیمی از زائران روز گذشته درحالی‌که 
دل خود را در بین‌الحرمین جا گذاشتند، راه دیار 
و خانه را در پیش گرفتند و به کشور بازگشتند. 
این‌سوی مرز نیز خادمان اباعبدالله)ع( شرایط 
‌بازگشت زائران حرم را در مرزهای ‌6گانه،

 مهیا کردند.

بازگشت شکوهمند
مراسم اربعین امسال باشکوه‌تر از سال‌های گذشته برگزار شد و حالا زائران حسینی در حال بازگشت به خانه هستند

گزارش همشهری از وضعیت مرزهای 6گانه کشور در بازگشت زائران اربعین

 بازسازی 10 هزار واحد
مسکونی سیل زده در اصفهان 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی اصفهان گفت: 
۱۰هزارو۹۸ واحد مسکونی شهری و روستایی سیل‌زده و 
زلزله‌زده این استان تا‌کنون با اعتباری بالغ بر ۲هزارو۷۳۰ 

میلیارد ریال بازسازی شده است.
به‌گزارش ایرنا، غلامحسین خانی افزود: بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان اصفهان در بعد درون‌استانی تاکنون موفق به 

بازسازی این واحدهای شهری و روستایی شده است.
وی ادامه داد: این بنیاد همچنین در قالب ستاد معین بازسازی 
در مناطق سیل‌زده و زلزله‌زده خارج از استان نیز موفق به 
بازسازی ۶۳هزارو۸۳۵ واحد مسکونی شهری و روستایی شد 
که ۵۰هزارو۷۶ واحد شهری و ۱۳هزارو۷۵۹ واحد مسکونی 

روستایی را در بر می‌گیرد.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان ادامه داد: 
5هزارو۷۶۲ واحد مسکونی بر اثر بارندگی‌های فروردین۹۸ 
خساراتی از ۳۰ تا ۱۰۰درصد را متحمل شدند که اعتباری 
معادل یک‌هزارو۲۱۵ میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال تسهیلات 

بانکی و ۴۶۱میلیارد ریال کمک بلاعوض دریافت کردند.
وی اضافه کرد: همچنین ۱۳هزارو۵۰۰تن سیمان رایگان 
برای احداث ۲هزارو۸۰ واحد مسکونی شهری و روستایی 
و تعمیر 1714واحد اختصاص یافت که به‌صورت کامل 

جذب شد.
به‌گفته وی، تسهیلات ویژه بهسازی مسکن روستایی 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اقدامات دولت‌ها ظرف سال‌های ۸۴ 
تا‌کنون بوده است که توانسته نقش مهمی در ارتقای درصد 

ساختمان‌های مقاوم در روستاها داشته باشد.
خانی تأکید کرد: این تسهیلات تا‌کنون به ۷۹هزارو۳۱۸واحد 
پرداخت شده که ۶۶هزارو۳۶۳ واحد به پایان کار رسیده است. 
وی افزود: برای ایمن‌سازی‌ روستاها با همکاری مدیریت 
بحران استانداری اصفهان مستحدثاتی نظیر پل، کانال و 
سیل‌بند با اعتباری بالغ بر ۳۱۲میلیاردو۹۲۱میلیون ریال 
اجرا شده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
اصفهان افزود: در کنار این پروژه‌ها، طرح‌هایی نظیر احداث 
۲۷پایگاه اورژانس، 5پایگاه تله‌متری زلزله‌نگاری ازجمله 

اقدامات این بنیاد است.

 کمبود فضای آموزشی
در بروجرد

مهم‌ترین مشکل آموزش‌وپرورش بروجرد کمبود نیروی 
انسانی و فضای آموزشی است. به‌گزارش ایسنا، مدیر 
آموزش‌ و پرورش بروجرد با اعام این خبر گفت: هرچه در 
آموزش‌وپرورش هزینه می‌شود سرمایه‌گذاری بوده و برای 
پیشرفت و ترقی یک جامعه بسیار لازم و ضروری است و 

اسراف محسوب نمی‌شود.
نریمان سبحانی‌نیا افزود: باید تلاش کنیم با رایزنی و همکاری 
سایر ارگان‌ها مشکلات آموزش‌وپرورش را تا حد امکان 
برطرف کنیم. مدیر آموزش‌وپرورش بروجرد خاطرنشان 
کرد: آموزش‌وپرورش زمینه‌ساز رشد فکری و اخلاقی 
انسان‌های یک جامعه پویاست. سبحانی‌نیا اضافه کرد: اهمیت 
آموزش‌وپرورش در دنیای امروز به حدی است که بسیاری 
از جامعه‌شناسان آن را مهم‌ترین نهاد در ساخت یک جامعه 

موفق می‌دانند. 
وی با اشاره به سند تحول بنیادین و تأکید بر اجرای 
این سند با همکاری سایر ارگان‌ها، گفت: وظیفه 
‌آموزش‌وپرورش در جامعه شناخت و حل نیازهای فکری 

جوانان است. 
سبحانی‌نیا با اشاره به امضای تفاهمنامه با دانشگاه آیت‌الله 
بروجردی و استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها و نخبگان فرهنگی 
و استادان دانشگاه‌ها، افزود: با توجه به اینکه جایگاه فعلی 
کنکور و معدل نهایی در‌ شأن شهر استعدادهای درخشان 
نیست، لذا با ایجاد یک کمیته پیشرفت تحصیلی و اتاق 
فکر اعم از نخبگان، فرهنگیان و استادان دانشگاه جهت 
‌ارتقای کیفی آموزش حداکثر تلاش و کوشش را انجام

خواهیم داد.

 کاهش نرخ بیکاری 
در سمنان

استاندار سمنان با بیان اینکه نرخ بیکاری در استان به 
کمترین میزان خود رسیده است، گفت: هم‌اکنون نرخ 

بیکاری در سمنان 6.1درصد است.
به گزارش مهر، سیدمحمدرضا هاشمی با بیان اینکه نرخ 
بیکاری استان سمنان به پایین‌ترین میزان خود در سال‌های 
اخیر رسیده است، تأکید کرد: ارائه تسهیلات بانکی مشاغل 
خانگی و تبصره ماده۱۸ قانون بودجه ازجمله اقدامات استان 

در راستای تقویت مشاغل است. 
استاندار سمنان با بیان اینکه ۲۰درصد اعتبارات درنظر گرفته 
شده دولت در زمینه تسهیلات بانکی به این استان تعلق 
گرفته است، تأکید کرد: در حالی شاهد اختصاص این حجم 
از تسهیلات هستیم که استان سمنان فقط 0.8جمعیت کل 
کشور را درون خود جای داده که نشان از اهتمام دولت در 

راستای توسعه اشتغال استان دارد. 
هاشمی با بیان اینکه از محل سفر رئیس‌جمهور به استان 
سمنان تاکنون 8هزار فقره تسهیلات پرداخت شده است، 
گفت: این تسهیلات تا سقف ۱۵میلیون تومان به‌صورت 

قرض‌الحسنه و برای کمک به مشاغل است.

تعمیر تجهیزات‌ایستگاه‌های 
گازرسانی در همدان 

تعمیرات اساسی تجهیزات، ایستگاه‌ها و شبکه 
گازرسانی استان همدان برای آمادگی در فصل 
سرما آغاز شده است و تا ۳۱شهریور به پایان 

می‌رسد.
 به‌گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت گاز استان 
همدان با اعام این خبر گفت: تعمیرات 
اساسی تجهیزات، ایستگاه‌ها و شبکه گازرسانی 
استان همدان براساس برنامه در جریان است، 
تا این شرکت برای ورود به فصل سرد سال و 
تامین پایدار گاز بخش‌های مختلف، آمادگی 

۱۰۰درصدی داشته باشد. 
محمدصادق محبی‌نظر در بازدید از ایستگاه‌های 
سی.جی.اس شرکت گاز استان همدان افزود: 
عملیات تعمیرات اساسی، همه‌ساله در فصل گرم 
سال آغاز می‌شود تا با افزایش ضریب اطمینان 
تجهیزات بتوانیم در فصل سرد سال، گاز طبیعی 
موردنیاز مشترکان را به‌صورت پایدار و ایمن 

تامین کنیم.
محبی‌نظر با اشاره به اجرای عملیات 
تعمیرات اساسی ایستگاه‌های تقلیل فشار گاز 
۱۰۰هزارو۱۸۰ هزارمترمکعب بر ساعت که 
تامین‌کننده گاز شهر همدان است، ادامه داد: 
تعمیرات اساسی این ایستگاه‌ها شامل بازرسی 
و تعویض اسلیوها، رگولاتورها، شات آف ولوها، 
گسکت‌ها و دیگر تجهیزات، براساس برنامه در 

جریان است و پیش از مهرماه به پایان می‌رسد.

‌خبر

عدد خبر

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی زنجان 
از خرید تضمینی بیش از ۲۰۸هزار 
تن گندم از کشاورزان زنجانی تا 
۲۳شهریورماه سال‌جاری در استان 
خبر داد. به گزارش ایرنا، ولی‌الله زمانی 
افزود: بیش از ۲۰۸هزارو۹۱۵ تن گندم از 
طریق مراکز ملکی و خصوصی در استان 
خریداری شده و به ازای هر کیلوگرم 
۱۱هزارو۵۰۰ تومان در کمترین زمان 

به‌حساب کشاورزان واریز خواهد شد.

208000
تن
زنجان

۳۰۰نوع محصول در مازندران تولید 
می‌شود. به گزارش ایسنا، مهدی 
سعادتی‌بیشه‌سری، نماینده بابل در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به این 
موضوع گفت: باید نگاه متولیان امر 
به کشاورزی عوض شود. کشاورزان 
در فرایند تولید با چالش هزینه بالای 
نهاده‌های کشاورزی، مزد کارگران و 
مسائل بسیار دیگر مواجه بوده و از 

هیچ تسهیلاتی بهره‌مند نیستند.

300
نوع 
مازندران

سالانه ۱۵ تا ۲۰تن پسته خشک از 
باغ‌های خوسف در خراسان‌جنوبی 
برداشت و به کشور‌های اروپایی ازجمله 
انگلستان صادر می‌شود. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، بهره‌برداران 
با توجه به پربار بودن درختان، روزانه 
حدود 150کیلو پسته از باغ‌ها برداشت 
می‌کنند. در این منطقه برداشت 
ارقامی پسته مثل احمدآقایی، اکبری 

و فندقی تا اواخر شهریور ادامه دارد.

20
تن

اسان‌جنوبی
خر

رمانشاهعکس خبر
ک

همدان

در مسیر بازگشت 

موکب ها در مسیر بازگشت هم پذیرای زائران اربعین 
هستند.  منبع: ایسنا

 میز خبر
اصفهان

لرستان

سمنان

آیین‌ پیاده‌روی اربعین حالا در میان بسیاری به یک نذر 
بدل شده است و بسیاری از عاشقان سیدالشهدا)ع( که 
امکان حضور در عتبات عالیات را ندارند، در شهرهای 
خود به خیل عظیم جاماندگان می‌پیوندند تا روز اربعین دین خود را ادا 
کنند. پیاده‌روی جاماندگان اربعین به رسم هر سال همزمان با تهران در 

استان‌های مختلف برگزار شد.

حرکت جاماندگان به سمت جمکران
به گزارش همشهری، جاماندگان اربعین در هر شهر مسیری را برای 
پیاده‌روی طی می‌کنند، این مسیر اما در شهرهای زیارتی رنگ و بوی 

دیگری دارد. در شهر قم مسیر بلوار پیامبر اعظم)ص( تا مسجد مقدس 
جمکران و ابتدای خیابان قمر بنی‌هاشم)ع( شیخ‌آباد به سمت امامزاده 
سیدمعصوم)ع( برای پیاده‌روی، نوحه‌سرایی، عزاداری و قرائت زیارت 
اربعین مهیا شده بود و حدود ۲۵موکب برای خدمت‌رسانی به عزاداران 
اربعین حسینی در بلوار پیامبر اعظم)ص( اعلام آمادگی کرده بودند. علاوه 

بر شهر قم، این راهپیمایی از ۶نقطه شهرهای تابعه استان نیز برگزار شد.

در مسیر حرم ثامن‌الائمه)ع(
همگام با اربعین سالار شهیدان، دوستداران و عاشقان اهل‌بیت)ع( اعم 
از زائر و مجاور روز گذشته با پیوستن به خیل جمعیت آیین جاماندگان 
اربعین حسینی در مشهد مقدس، مسیر میدان ۱۵خرداد این شهر تا حرم 
مطهر رضوی را پیاده طی کردند. همزمانی ایام دهه آخر ماه صفر با روزهای 

آخر تابستان دلیلی شد تا زائران بسیاری به مشهد بیایند به‌طوری که 
براساس برآوردها، جمعیتی بین ۶ تا 8میلیون زائر به شهر مشهد مشرف 
شدند. ۴٠موکب در طول مسیر راهپیمایی جاماندگان اربعین در مشهد 

خدمت‌رسانی کردند.

اهتزاز پرچم عزا در شاهچراغ
مراسم اهتزاز پرچم حرم حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و پیاده‌روی کاروان 
دلدادگان حسینی روز شنبه همزمان با اربعین در شیراز برگزار شد. مراسم 
پیاده‌روی کاروان دلدادگان حسینی)ع( شیراز از میدان شهدا به‌سمت 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( برگزار شد، اما جاماندگان از 3مسیر 
میدان شاهزاده قاسم، چهارراه مشیر و میدان شهید مفتح هم به سمت 

حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( حرکت کردند.

مکث

پیاده‌روی جاماندگان 


